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Medlemmerne af Folketingets Europaudvalg 

og deres stedfortrædere 

Bilag Journalnummer Kontor 
1 400.C.2-0 EU-sekr. 11. december 2002 

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Økonomi- og 

Erhvervsministeriets redegørelse for rådsmøde (beskæftigelse, sociale 

spørgsmål, sundhed og forbrugerbeskyttelse – forbrugerdelen) den 2.-3. de-

cember 2002. 
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Referat af  rådsmødet (Beskæftigel se, sociale spørgsmål, sundhed 

og forbrugerbeskyttelse) den 2. - 3. december 2002- forbrugerdel 

1.   Rådsresolution om strategien for forbrugerpolitikken 2002-2006 

Økonomi- og 

Erhvervsministeriet

10. december 2002  

Eksp.nr. 52877 

/MV 

3

På rådsmødet blev resolutionen om Kommissionens strategi for forbruger-

politikken frem til 2006 vedtaget. Flere lande udtalte sig positivt om resoluti-

onens  indhold  og  fremhævede  bl.a.  vigt igheden  af  et  styrket  administrativt 



samarbejde på tværs af landegrænserne. Kommissionen takkede for resoluti-
onen.  Kommissionen  orienterede  om  fokus  for  kommende  initiativer,  her-

under integration af forbrugerhensyn i andre politikområder, tjenesteydelser 

af generel økonomisk interesse samt forbrugertillid til e-handel. 

2.   Rapport fra formandskabsseminaret om forbrugerstatistik 

Kommissionen  orienterede  om  seminaret  og  fremhævede,  at  en  videnbase 

om  forbrugerforhold  er  afgørende  for  at  få  en  effektiv  forbrugerpolitik. 

Formandskabet  fremlagde  konklusioner,  som  indeholdt  en  opfordring  til 

Kommissionen og medlemslandene om at fremme arbejdet for at udvikle en 
fælles videnbase, som kan producere sammenlignelige data og analyser. Det blev 

oplyst, at emnet vil indgå i et seminar under det græske formandskab.    

3.   Information om det europæiske klagenævnsnetværk  

Kommissionen  orienterede  om  de  gode  erfaringer  med  pilotprojektet  med 

det  europæiske  klagenævnsnetværk.  Pilo tprojektet  vil  blive  fortsat  til  marts 

2003, hvor det vil blive evalueret. Kommissionen vil undersøge muligheden 

for medfinansiering på længere sigt.  


